C Categoria
lessicale

sostantivo

D Etimologia

b diminutivo da *cratis*

DELL, p. 147b
(s.v. *cratis*);
LEW I, p. 285
(s.v. *cratis*)

F Esiti nelle lingue

a afr. *graille*, fr. *ecrille, grille*, prov. *grazilha*; camp.,

REW, p.

di attestazione medievale, moderna e contemporanea	log., obv.	213,2303
2. Significato	« griglia»	
Contesti d'uso		
A griglia di uso alimentare		
A.I per un uso non precisato	a <i>Item sint olle, tripodes, securis, morterium vel mortarium, pilus, contus, uncus, cacabus, ciragra, aenum, patella, sartago, craticula, urceoli, discus, scutella, parapsis, salarium sive salsarium, artavi ...</i>	ALEX. NECK. utens., p. 86
	b <i>Coci mundant in aqua calida cacabos vel lebetes et urceos, patellas, sartagines, pelves, ydrias, ollas, mortaria, scutellas, rotundalia, acetabula, coclearia et scaphas, craticulas et micatoria, creagras, dum stant ante clibanos, epicausteria et fornaces.</i>	IOH. GARL. dict., p. 31
A.II per la cottura del cibo		
A.II.1 per la carne	a <i>Assa carnis suille diligenti tractu assata et versata crebro super craticulam prunis carbonum ardentibus suppositis, furno flammaque cessantibus, condimentum dedingnatur aliud quam salem purum vel simplicem alleatam.</i>	ALEX. NECK. utens., p. 93
	b <i>De spatula implenda [...] postmodum mite predictam super prunas in craticula ferrea ad assandum ...</i>	LIB. coqu. II,42, p. 239
	c <i>De spatula castratina implenda [...] postea mitte predictam super prunas in craticula ferrea ad assandum ...</i>	LIB. coqu. V 98, p. 239
	d <i>Recipe ventrem porci vel castronis bene lotum et sanguinem eorum coctum parum quem misce cum ovis et bonis speciebus et imple ventrem de predictis postea sue (suo B) foramen (foramine B) implete cum acu et pone ad coquendum cum aqua; uel potes assare in craticula.</i>	LIB. coqu. II,48, p. 241
	e <i>Recipe ventrem porci vel castronis bene lotum et sanguinem eorum coctum parum quem misce cum ovis et bonis speciebus et imple ventrem de predictis postea sue foramen implete cum acu et pone ad coquendum cum aqua vel potes assare eum in craticula.</i>	LIB. coqu. V 99, p. 241
	f <i>Aliter. Recipe budellum bene lotum cum aqua calida et sale deinde oua debatuta caseum gractatum (gratatum B) safranum (saffranum B) species et herbas odoriferas tere et misce simul et hiis (hunc B) budellum impleatur (et imple B) postea ponatur ad bulliendum in aqua calida deinde (et inde B) grossetur (assetur B) in craticula.</i>	LIB. coqu. II,58, p. 244
	g <i>Item aliter. Recipe budellum bene lotum cum aqua calida et sale deinde oua debatuta caseum gractatum zafranum species et herbas odoriferas tere et misce simul et hiis budellum impleatur postea ponatur ad bulliendum in aqua calida usque quod bene coctum fuerit postea ponatur in graticula ad assandum.</i>	LIB. coqu. V 110, p. 244
A.II.2 per il pesce	a <i>Alio die, cum faber monasterii non esset prope, sanctus Comgallus uni de fratribus dixit: "Uade, frater, in officina fabri, et fac nobis craticulam ad assandos</i>	VITA Comg. ¹ , p. 15,22